www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

288 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Setembro de 2025 • Edição V CCCXCVII

ld: 125278A93AB8D70B
PREFEITURA MU NICIPAL DE UNIÃO

PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443- CENTRO- UNIÃO- PI
CNPJ: 06.553.606/0001-30

EXTRATO DO CONTRA TO Nº 255/2025

CREDENCIAMENTO Nº 12/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 046199.020/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM PRESA DE SEGURANÇA DESARMADA E PESSOAL DE APOIO. VISANDO
O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO-PI. INSCRITA NO CNPJ SOB N' 06.553.606/000 1-30.
CONTRATADA: MARCELINO JOSE MEDEIROS OLI VEIRA (ES EQUIPE SEGURANCA) INSCRITA NO CN PJ
SOB N' 49.425.591 10001 -38.
VALOR TOTAL: RS 117.842,50 (CENTO E DEZESSETE MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS).
FONTE DE RECURSOS: RECU RSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.
DATA DA ASSINATURA: 20/08/2025
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N' 14.133 . DE 1º DE ABRIL DE 202 1.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
ASSINAM :GUSTAVO CONDE MEDEIROS (PELA CONTRATANTE) E MARCELI O JOSE MEDEIROS
OLI VEIRA (PELA CONTRATADA).

GUSTA Â,(,}ONDE.' MEDE.'IROS
Prefe/jftu;;cipal de Uni4o/PI

ld:Of 8BEDB87FA4D70D
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443-CENTRO - UNIÃO - PI
CNPJ: 06.553.606/0001-30

EXTRATO DO CONTRA TO Nº 256/2025

CREDENCIAMENTO Nº 13/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 046538.020-2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRODUÇÃO
EXECUTIVA E ARTÍSTICA EM EVENTOS E FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE UNIÃO-PI. VISANDO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TU RISMO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO-PI. INSCRITA NO CNPJ SOB N° 06.553.606/0001 -30.
CONTRATADA: 49.347.485 CLEIDE MARIA MACHADO COELHO INSCRITA NO CNPJ SOB N' 49.347.485/0001-
83.
VALOR TOTAL: RS 98.412.45 (NOVENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA E
CINCO CENTAVOS).
FONTE DE RECURSOS: RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.
DATA DA ASSINATURA: 20/08/2025
FUNDAMENTAÇÃO LEG AL: LEI N' 14.133. DE 1° DE ABRIL DE 202 1.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
ASSINAM:GUSTAVO CONDE MEDEIROS (PELA CONTRATANTE) E CLEIDE MARIA MACHADO COELHO
(PELA CONTMTADA).

GUSTAVJ(;lDE MEDEIROS
Prefeiw 1lf 1J~i~lpol de Uni(Jo/PI

ld:OFSBEDB87FA4D6CC
PREFEITURA M UNICIPAL DE UNIÃO

PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA , 443-CENTRO-UNIÃO-PI.

CNPJ: 06.553 .606/0001 -30

PRIM EIRO EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO N" 271/2024

REFERt.NCIA: PROCESSO ADM INISTRATIVO Nº 027l70.020/2024. DISPENSA Nº 0 l 612024.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO-PI. INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 06.553.606/000 1-
30.
CONTRATADA: ANTONIO JOSE MORAES LIMA. INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 49.307.848/0001 -57.
OBJETO:ALTERAÇÃO DO PRAZO E VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. PREVISTO NA
CLÁUSULA DÉCIMA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA.
FUN DAMENTO:ART 107 DA LEI 14.133/2 1.
DATA DA ASS INATURA: 31 /07/2025.
VtG t.NCIA: 12 (DOZE) MESES.
ASSINAM: GUSTAVO CONDE MEDEIROS (PELA CONTRATANTE) E ANTONIO JOSE MORAES LIMA (PELA
CONTRATADA).

Vistoi. f Cus Conde M d lros
Prefe unici

ld:15190399FSCCD73A
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443-CENTRO- UNIÃO- PI
CNPJ: 06.553.606/0001-30

EXTRA TO DO CONTRA TO Nº 251/2025

INEXIGIBILIOADE N' 21 /2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046457.03 1-2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO SERVIÇOS A RTÍSTICOS, DO CANTOR " FABINHO TESTADO" E BANDA.
PARA SE APRESENTA R EM ·'SHOW" EM PRAÇA PÚBLICA NO DIA 28/08/2025. POR OCASIÃO DOS
FESTEJOS DE SÃO RAIMUNDO NON ATO/2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UN IÃO-PI, INSCRITA NO CNPJ SOB N°
06.553 .606/0001-30.
CONTRATADA: FT SHOWS L TDA. INSCRITA NO CNPJ SOB N' 39.998.900/000 1-05.
VALOR TOTAL: R$ 100.000.00 (CEM M IL REAIS)
FONTE DE RECURSOS: RECURSOS NÃO V INCULADOS DE IM POSTOS.
DATA DA ASSINATURA: 19/08/2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART 74, li DA LEI N' 14.1 33. DE l º D E A BRIL DE 202 1.
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS.
ASSINAM: GUSTAVO CONDE MEDEIROS (PELA CONTRATANTE) E ALBERTO SALOMÃO
CAVALCANTE SLMÔES (PELA CONTRATADA).

GUSTAVO N E MEDEJROS
P"J~ito M, idptll de Unidwl'I

ld:13B5BE219842D70A
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443-CENTRO- UNIÃO- PI
CNPJ: 06.553.606/0001-30

EXTRA TO DO CONTRA TO Nº 2S71202S

INEXIGIBILIDADE Nº 26/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046464.031-2025.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ARTÍSTICOS, DA BANDA "BONDE DO VAQUEIRO". PARA SE
APRESENTAR EM ··SHOW'" NO PARQUE DE VAQUEJADA "CHICO TEÓFILO'" NO DIA 29/08/2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO-PI, INSCRITA NO CN PJ SOB N° 06.553.606/0001 -30.
CONTRATADA: : BANDA BONDE DA MAJESTADE L TDA, INSCRITA NO CNPJ SOB N'2 l.l I3.977/000l -95.
VALOR TOTAL: R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS)
FONTE DE RECURSOS: RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.
DATA DA ASSINATURA: 22/0812025.
FUNDAM ENTAÇÃO LEGAL: ART 74. li DA LEI Nº 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 202 1.
VIG ÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS.
ASSINAM: GUSTAVO CONDE MEDEIROS (PELA CONTRATANTE) E LINCOLIN MEDEIROS DE FREITAS (PELA
CONTRA T AD~ )-

Gusr:4oNDE.' ME.'DEIROS
Pre/f J'!'tfu~icipal d, Unido/PI

ld: 13B5BE219842D702

PREFEITURA MUNIC IPAL DE UNIÃO
PRAÇA BARÃO DE G URGUÉI A, 443 -CENTRO- UN IÃO - PI

CNPJ: 06.553.606/0001-30

EXTRA TO DO CONTRATO Nº 214/2025

ADESÃO A AT A DE REG ISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO N°
06/2023/FNDE/M EC.
PROCESSO ADM INISTRATIVO Nº 046240.0 16-2025
O BJETO: A QUISIÇÃO DE ÔNIBUS ESCOLAR: 02 ÔNIBUS URBANO ESCOLAR A CESSiV EL PISO
A LTO- ONU REA PA - TRANSM ISSÃO MECÂN ICA.
CONTRATANT E: PREFEIT URA M UN ICI PAL DE UNIÃO, INSCRITA NO CNPJ SOB N°
06.553.606/000 1- 30.
CONTRATADA: VOLK SWAGEN TRUC K & BUS INDÚSTRIA E COM ÉRC IO DE VEÍCULOS L TDA.
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 06.020.3I8/000 I - 10.
V ALOR TOTAL : R$ 845.002,20 (OITOCENTOS E QUARENTA E C INCO M IL E DOIS REAIS E
V INTE CENTAVOS}
FONT E DE RECURSO S: RECURSOS DO FUNDEB (VAAFN AATN AAR).
DATA DA ASSINAT URA: 29/07/2025
FUNDAMENTAÇÃO L EGAL : LEI N º 14.133. D E 1 ° DE ABRIL DE 2021
V IGÊNCI A: 320 (DIAS) - A PARTIR DA DATA DE ASSINATU RA
ASSINAM : GUSTAVO CONDE MEDEIROS (PELA CONTRATANTE) E ADRIANA CECCONELLO
( PELA CONTRATADA).

G UST~ c o ,, ·oE ,\fEDEI ROS
Prt<1ttf Mu,ilclpul dt' Unl,1o/PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org